ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : (SRP) PREGÃO ELETRÔN

b) Número : 000008 / 2021

c) Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E CARNEIRAS

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI 00.152.379/0001-55

200,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIAMETRO DE
200MM

7.600,00

PANASELMarca:TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 200MM.

UN0010000 38,00000

300,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO DE
400MM.

16.500,00

PANASELMarca:TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 400MM.

UN0020000 55,00000

250,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO DE
800MM.

70.500,00

PANASELMarca:TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 800MM.

UN0040000 282,00000

80,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO DE
1500MM.

65.840,00

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 1500MM.

UN0060000 823,00000

Total do Fornecedor 160.440,00

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

WILLERS & WILLERS LTDA-ME 97.044.937/0001-09

500,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO DE
600MM.

46.500,00

WILLERS E WILLERSMarca:TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 600MM.

UN0030000 93,00000

200,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO DE
1000MM.

70.000,00

WILLERS E WILLERSMarca:TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO
NOMINAL DE 1000MM.

UN0050000 350,00000

30,00 Carneira Pré-Moldada Simples 14.880,00
WILLERS E WILLERSMarca:Tamanho: 227x93x50cm (C x L x A);

Material: Concreto Armado;

UN0070000 496,00000

70,00 Carneira Pré-Moldada Dupla 68.460,00
WILLERS E WILLERSMarca:Tamanha: 227x93x100cm (C x L x A);

Material: Concreto Armado;

UN0080000 978,00000

Total do Fornecedor 199.840,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Resumo das Dotações

Total Geral 360.280,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

04/11/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal